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•’ öriket har man fått bevittna scener 
af denna art Värst bafra kvinnorna 
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Regeringsskifte i Manitoba. s
väster äro de allierade seger- *ran«-r. och i mhng» fsii hatva

de riktat sitt ursinne mot polismän 
uppträdena 1 London 1 gir lo

gar genom kooperation 
Ipal samhallena
ran af hydroelckiriA*

Krigslyckan växlar i öster. —
rika. — Stämningen i Italien krigisk.

Ett och annat från provinserna.

BRITISH COLUMBIA.
Under råjnlog at UM» vid Fler Val 

ley. telef eextouårig* Jobb Mclntoah 
dödad I en explosion, sotn Inträffad»
1 det kmtforråd. som han skalle an 
randa på landet

F6r bedrégen mot C P R bafra 
Wlbert Brown. Olaf Johnson. Wm. 
Qrrroilr. -Cbae Por bes. Ben F Alken 
och Knue Hove i Revelstoke domt» 
till brardera 26 månaders fängelse

Internerad konsul. E ron Ftrteh. 
österrikisk ungersk rlce-konsul ) Ven 
rourer. har arreeterate och såndte til! 
Nanaitno. dar b an kommer att krar 
hållas som krigsfånge till krigets slu?

Ett skott mot vakten. Tidigt 1 fre 
dags morse afloesades ett skott mot 
den mllltåra vakten vid bron bfver 
Fraser river Skottet traffade icke 
sitt mil Msn anställde genast en un
dersökning. men gärningsmännen hur 
innu Icke påträffats.

Vid kompletteringevsl af ald^rman 
for Prlnce Rupert blef mr John Dy te- 
ha v n med stor majoritet vald efter 
Dan Morriaey, som till följd af 
oegentllgheter i leveran aer till staden 
tvingats att afgå Mr Dybhavo. som 
är norrman och liberal till sin politi
ska Liggnlng, hade vid valet hela den 
konservativa maskin politiken emot 
sig. min hans val möjliggjordes ge 
nom enig samverkan af alla skatyll 
näver till hans fordel vid valet

nen
' go af v en flera afdelnlngar boy scouts 
en llflig del, och den skada dessa ung 

• domar anställde var Ingalunda obetyd 
for förstörelse år Tyskland villigt alt o fortsatta anti-tyeka upplop-
lamna rimlig ersättning

Des imerikasska sötes gasska skarp. ta rceur»er for provtn-

11 Munlclpal sjalfstyrelse i lokal 
beskattning

Onsdagen den 12 maj.
På de senaste tio dagarnas förlust 

lista förekomma namnen på 1,200 brit
tiska officerare

pen tillika med de fordringar, som 
3 Det år den tysks regeringens sed framställts från folk af alla klasser 

så snart ett neutralt fartyg sänkts 1 resulterade i att det I extra konselj 
t unardlinjens ångare Mauretanla ofvannämnda krigsområde och san j dag beslöts att 1 morgon utfärda en 

kommer Icke att af segla till Förenta kandet påståtts hafva verkställts af order om att alla manliga utländlngar
ett tyskt krigsfartyg att genast an ; från någon af de flendiliga staterna 
ställa en undersökning for att få reda Bkola interneras I alla delar af Lon- 
på orsaken Vidare sätter sig den ty-1 don härskade i dag pobeln, och många

butiker förstördes afven

Hon. T. C. Norna 
Manltobas nya premlvrmintsfer 

föddes år 1881 i Brampton. Ont . af 
Irländska föräldrar Redan som ung # 
begaf han sig västerut och ägnad, 
sig åt landtbruk Som farmare har 
hap varit progressiv och framgångs 
rik Senare agnade han sig åt auktlo- 
nistkaUet. och. tték han snart an seen 
de for att vara en af de bästa k rea 
tursauktionlsterna 1 västern Han In
trädde forst 1 Manltobas leglslatur är 
1896 och understödde då som ung li 
beral Greenwayadministrationen Vid 
valet år 1903 blef mr Norrls beseg 
rad i sin valkrets Lamlsdowne af den 
starka Robllnmaskinen Ar 1907 var 
han emellertid åter kandidat 1 sin 
gamla valkrets och blef «1A också vald 
med 100 rosters måjorltet Ar 1910 
blef mr Norrls vald till opposltlonsle 
dåre Han har under bela sin politi
ska karriar visat sig vara en god o*-h 
hederlig politiker, skicklig debattör 
och talare

Staterna den 29 maj.
Tyekarnes attacker på väatfronten 

ha tillbaka»lagits utmed bela linjen, 
och dera» förluster ha varit stora De 
allierade hafva avancerat på halfön 
Gallipoll trots torkarna» häftiga mot
stånd. h vilka forlorat 46,000 man

eka regeringen 1 förbindelse med den engelska 
i fallet intresserade neutrala regerin jam te tyska och österrikiska.
gen så att denna kan snställa en un- vara ÖsterriketHvad som anses
dereoknlng Om tyska r- geringen fin glgta definitiva förslag angående de 
ner. att fartyget förstört» af ett tyskt iandafträdelser. bvilka fordrats af Ita 
krigsfart yg, är den genast villig att lien mottogos 1 dag af den italiensk a 
ratta sig efter parag-af 1 har ofvai: regerlngen Kabinettet sammanträdde 
Om den tyska regeringen Icke är öf gena8t för att åfverväga kommunikén

Torsdagen den 13 maj.

t

tEn tysk aeroplan flög 1 går öfver 
förstaden St Denls tlU Paris och ned 
slappte två bomber En af dessa ska 
dade fem personer, under det den 
andra föll på en bygnad utan att för
orsaka någon skada

De brittiska myndigheterna hafva 
afgifvir svar på Tysklands påstående, 
att »aokaudf-A af Luaitania var berut- 
tigadt De påpeka, att. Tysklands var
ning endast visade, att brottet var 
ofverlagdl. och rättfärdigade icke 
mordet på icke stridande

Franska arméoperatlöner 1 trakten 
af Ärras uppgifvas hota de tyska ar
méernas kommunikationslinjer vid 
Olse och Aisne

V
vertygad om att ett tyskt krigsfartyg
sankt det neutrala fartyget, är den 
villig att hänskjuta &aken till en Inter
nationell undersökningskommission 1 
enlighet med kapitel 3 af Ha-g-kon- 
gressen den 18 oktober 1997.

Ryssarna hafva tagit till offensiven 
1 åstra Gallxien. Bukowina och utmed 
Dneister. Enligt ryska rapporter haf 
va moskoviterna drlfvlt tillbaka öster-

$ V
rikam a utmed en front öfver 40 mil 

President Wilsons not till Tyskland. lång Jagjt många fångar 
uttryckande det amerikanska, folkets k\

falla emellertid1 västra Gallxien
tillbaka för österrikarnaindignation med anledping af tagandet 

af amerikanska lif och förstorandet af JUryssarna
En officiell kommuniké med fält- 

amerikanska fartyg und-r undervat marska,k slr John Frenchs rapport 
tenskriget, har i dag fullbordats och

3
r ;

Hon. Thos. H. Johnson.
Mr. Johnson är en selfmade man 

Han föddes på Island år 1*70 Ar 18»S 
slogo hans föräldrar sig ned i Mani 
toba på ett homestead Den unge so 
nen deltog 1 farmarbetet samtidigt 
som han bevistade folkskolan Han 
visade sig vara mycket intresserad 
af studier Senare tlllbrakte han fle
ra år i Minnesota och graduerado 
från Gustavus Adolphus college 
f. ö. samma år som f guvernör Eber 
hart 1 Minnesota När han återvände 
till Manitoba. erhöll han anställning 
1 Richards och Bradshaws advokat 
kontor. År 1900 erhöll han advokat 
rättigheter och Ingick senare komparv 
jonskap med S. J Rothwell. Hans pv 
litlska bana började år 1907, då han 
blef representant för valkretsen West 
Winnlpeg När mr Norrls blef oppo 
sitlonens ledare år 1910, blef mr John 
son hans högra hand Förllden som 
mar invaldes han 1 leglslaturen som 
representant för geat A ('entre Win- 
nipeg efter redistrubitlonen Mr John
son erhöll därvid en öfverväldigamb* 
majoritet. Han har alltid visat sig 
vara en oforskrackt ordets stridsman, 
som sarskildt tagit pä sin lott att af 
slöja oegentllghefer och underslef 

Hon. Albert B. Hudson.
Albert Blellock Hudson. L.L.B . Ma 

nltobas nye attorney general, är med 
lem af advokatfirman Hudson. Or 
mond it Marlatt. Han är född i Pern- 
brooke, Ont , 1876 Han erhöll sin ut 
bildning i Portage la Pcalrle och v*d 
Manltobas universitet Sedan lian af- 
lagt juridisk examen, började han 
praki is«»a 1 Wlnnipeg och vann 
snart un eende som en utmark' advo
kat. Första gängen han Inträdde I po
litiken var 1 valen 1 somras, då han 
valdes till representant for Wlnnipeg 
South med Öfverv iI<jMgand< major! 
tet. Han har redan visat »Ig vara en 
skicklig politiker. <Fh har han sur 
t kildt gjort sig känd genom sitt lr, 
lägg 1 undersökningen af parlarnents- 
bygnadsskandalen

Hon. Dr. R. S. Thornton.
Robert Stlrton Thornton, M.B., lä

kare, föddes 1 Skottland år 1863. Han 
besökte Edinburghs universitet. Ar 
1887 kom han till Deloralne, Man . 
där han började praktisera som la- 
kare med stor framgång Sina första 
politiska erfarenheter erhöll dr 
Thornton under leglslatursesslonen 1 
Manitoba 1908, då han just bllfvit 
vald för valkretsen Deloralne. 1919 
blef han besegrad men återvaldes 1 
valet 1914

■>
af den 12 maj utgafs 1 går. hvart bland 
annat sä ges: "öster om Ypres tillha
kas logo vi igår kvall ett annat tyskt 
anfall söder om Men in vägen. Detta

Ekommer att i morgon öfversändas til! 
ambassadör James J Gerard i Berlin 
för vidare befordran till den tyska r** 
geringen

Hufvudinnehället af denna not ar 
följande:

'/

f>et brittiska krlgsdepartementet 
offentliggjorde 1 går kväll följande 
kommuniké: "1 går kväll gjorde ty
skarna ett nytt anfall oster om Ypres 
i trakten af Men In vagen Ehuru de 
utsatte våra lopgrafvar för skarpt 
bombardemang och använde kväfvan-

The Scandmavian League 1 Prin* 
Rupert bar beslutat att genom de | 
skandinaviska 
samt tidningspressen, både 1 Amerika 
och hemlandet, rikta en varning till 
alla landsman for att resa till Britlsh

*
var det tredje nederlaget för tyskarna 
1 går F. ö. förekommer ingen föränd
ring i situationen vid denna front.

I går vunno fransmännen lysande 
segrar norr om Arras

Enligt telegram från Athen hafva 
| fransmän och engelsmän haft fram
gångar på halfön Gallipoll. Hela half- 

| ön lär nu vara så god t som under de- 
I ras kontroll Städerna Chanak. Kale> 
si. Maltos ocr Kiltd Bahr v1d l>arda- 
nellerna äro nu blott rykande ruiner 

General Boothas trupper intogo i 
går Mlndhook, hufvudstaden 1 tyska 
Sydvästafrlka Hela det eröfrade om
rådet har förklarats under krigslag 
General Bootha anser sig nu vara i 
besittning af så godt som hela tyska 
Sydvästafrlka.

Det brittiska slagskeppet Gollath 
har torpederats i Dardanellerna. An
tagligen omkommo fyra hundra män
niskor. Tjugo officerare och 160 man 
räddades. Goliath torpederades 1 går 
kväll, då den skyddade den franska 
flanken vid Ingången till sundet Go
liath mätte 12,590 ton och sjösattes år 
1898 Den brittiska undervattensbåten 
E-14 har genomträngt Dardanellerna 
och kommit In i M arm oras jön, sän
kande två turkiska kanonbåtar och ett 
turkiskt transportfartyg

Fredagen den 14 maj.

i»
ländernas konsluat

1 Förenta Staterna fäster uppmärk 
samhet på en del händelser som it: 
träffat inom det af Tyskland prokla- ! 
tnerade krigsområdet i de brittiska 
farvattnen — sankandel af den britt i 
ska ångaren Falaba, då Leon C Tre- 
sher. en amerikan, satte lifvet till; ty
ska luftseglares anfall på den amen 
kanska ångaren Cufchtng. torpederan
det utan varning af den amerikanska j 
ångaren Gulfligbt och slutligen torpe, 
derandet utan varning af Lusitania, 
vid hvilket tillfälle öfver tusen icke 
stridande satte lifvet till, bland dem 
öfver ett hundra amerikaner

2. Dessa handlingar förklaras oför
svarliga enligt Internationell lag. För
enta Staterna påpekar att det aldrig 
erkänt Tysklands rätt att utföra 
dem och att det varnat Tyskland att 
det kornme att hållas "strängt ansva
rigt” for anfall mot amerikanska far 
tyg eller amerikanska lif.

3. Den brukliga finansiella ersätt 
ningen kommer att sökas ehuru Tysk
land påminnes om det faktum att in
gen ersättning kan återväcka till lif 
dern som omkommo då Lusitania

4 rttryck for beklagande kunna 
nog vara på sin plats, men äro full 
komligt värdelösa såvida de icke åt
följas af en försäkran om att icke stri
dandes lif ej skola utsättas för fara

5 Neutralas rätt att färdas hvar 
som hälst på oppna hafvet vore sig å 
fartyg tillhörande neutrala makter el
ler någor af de stridande makterna 
understrykes

Columbia for att so ka arbete, Isynner- i de gas, misslyckades anfallen Under 
het provinsen» norilllxaslv del. då till d,nna aUark formlig,-n nedmejade va- 
foljd af fullbordandet af de stora

HON. T. C. NORRIS, 
Manitobas nye premierminister.ra »hrapnels tyskarna I dag har det 

förekommit artilleriaktioner på störr^ 
delen af fronten "

Från Turkiet meddelas, att den atv 
undervattensbåten

jarnvagsbyggena, som pågått, fle
ra tusentals arbetare befinna sig utan 
sysselsättning och utan existensme 
del.

Förllden onsdag kom det oundvil adjutant, grefve de Bury. Den va.i 
liga. Slr Rodmond Roblin. Manltobas > liga ämbetseden aflades. och efter ei. 
premierminister. Inlade sin afskeds kort ceremoni begåfvo sig de nya mi-

tlll parlamentsbygnadei». 
där de togo sina kontor 1 besittning 
1 måndags började arbetet på fullt

ansökan, hvarigenom hans ministär nistrarna 
automatiskt upplöstes.

AE2atrallska
sänkts af turkiska krigsfartyg, då dea 
försökte intränga i Marmoras jon, oen 
alt dess besättning togs till'fånga.

.ALBERTA.
Från Brooks meddelades 1 fredags, 

att regn fallit de senaste femton tim- 
marne. Grödan set jrpprllg ut. och 
farmarena hafva xte bästa utsikter 

Bränd till döde. Farmaren Geo Po- 
korney, bosatt omkring tjugo mil 
nordväst om Alameda, blef förllden 
dag så Illa bränd då han handskades 
med gasolln, att han senare a fl ed. 
Han var hogligen respekterad 1 trak-

Inom politiska kretsar hade det fle 
ra dagar varit bekant, att Robllnre- a^var

j Regeringsskiftet har hälsats 
i glädje utöfver hela provinsen, och 
1 minst 90 procent af Manltobas befolk 

i favör däraf. Man

Den 1 maj funnos 108.000 canaden- 
slska soldater under vapen vid fron
ten i Bermuda, St. Lucia och 1 Ca- 
nada Darl inbegrlpes Icke de 7,009. 
som stått på fftrlustlistan Rekryte
ringen går bättre än någonsin förut 

Det tyska utrikesdepartementet har 
till tyska ambassaden i Washington 
sändt följande:

geringen ämnade afgå. Det påstås, 
att oppositionsledaren. Hon. T. C.
Norrls redan veckan förut bllfvit un . 
derrättad härom och att han skulle i niög torde vara 
blifva kallad att öfvertaga premierml hade allmant tröttnat på den odugli 
nlsterportfbljen. Kl 1105 1 onsdags I K» « » odsdcrllgs RobllnregorlBgvn. 
förmiddag »fverlämnade Hon Josenh | Isynnerhet har det efter afslojan

den a inför den kungliga kommissioBernier Slr Rodmonds resignation till 
guvernör Slr Douglas Cameron. dDen 
ne höll en öfverläggning med mr Nor-1 
ris i regeringshuset kl 6.30 e 
samma dag. hvarefter den liberale le
daren aflade sin ämbetsed.

När mr Bernier till guvernören of

nen varit ett allmänt önskemål inom 
alla kretsar, att denna regering skul-Bröllop. Lördagen den 8 maj sam 

manvlgdes mr. John Arvid Lundblad 
och miss Eda C Palmer i Methodl*1

"Var g«»d meddela statsdepartemen 
tet följande. Den tyska regeringen 
önskar gifva uttryck för sina djupaste 
sympatier med anledning af förlust -n 
af manniel-olif ombord å Lusitania 
Ansvaret hvilar emellertid hos den 
brittiska regeringen, hvilken genom 
sin plan att svälta ut den tyska civil: 
befolkningen, tvingat Tyskland att 
vidtaga repressalieåtgarder

Trots Tysklands anbud att sluta 
med undervattenskrigfortngen - otn 
svältkriget upphör, utrustas brittiska 
handelsfartyg allmänt med kanoner 
och hafva gång efter annan försökt 
att ramma undervattensbåtar, hvilket 
gjort en undersökning af lasten omöj-

m I le afgå Man blickar med förtroende 
till den nya regeringen, och den stora

| massan af Manitobas befolkning ar 
öf vertygad om, att mr Norrls och hans

, , , kollegor hafva viljan och förmågan
verlämnade Slr Rodmond Roblins re- , . ... , .... .att skapa bättre förhållanden i pro
signation, öfverräckte han afven ett * . . ... . .vinsen Manitoba Stora och svåra
bref från Slr Rodmond, hvari denn* 
framlade orsakerna till sin resigna j 

Konung George har befallt, att k j- . tjon heter 1 brefvet. att sedan
sar Wilhelms, kejsarens af Österrike j aenagtp legislatursessions afslutning 
prinsars namn skola strykas ut frän i hafva departementala undersökningar 
listan öfver riddare af strumpebands-1 öfver ty ga t regeringen om, att "upp j

kyrkan 1 Wetaskiwln. Rev M L. 
Wrlght förrättade vigseln. Som mar 
»kalker fungerade hrr L. A Frodeen 
och Carlson och som tärnor miss El 
aie Palmer och miss Alma I.undbla<i 
Efter vlgselveremonlen serverades 
ator middag & ('rlterion hotel

Guldbröllf#. Mr och mre H O. OI 
son i Cxar firade nyligen guldbröllop 
På markesdagen hade de glädjen att 
kring »Ig se samladb barn. barnbarn 
till tredje led samt en ansenlig skura 
Inbjudna vänner Dagen firades tref 
Hgt och högtidligt, med lyckonsk 
ningstal af pastor O. Lindgren m. fl 
och med sång och musik samt natur 
Hgt vis med riklig förptagning för 
kmppens behof Såsom ett 
från de närvarande släktingarna och 
vänner, öfverlämnade pastor 
gren till “brudparet" en

penningar 1 guld De vårda 
makarna Olson ha fyra döttrar i lif
vet. hvaraf två med familjer, aro bo
satta omkring Ceaf. och två hafva 
slagit* ned sina bopålar i Minnesota, 
där de arv gifta, den ena med en väl
beställd handlande och den andra 
med en "ereameist". Den äldsta dot
tern ur pastor O Lindgrens maka och 
har de 1 sin tur barn och barnbarn bo
satta har i grannskapet Herr Olson 
med familj emigrerade från Sverige 
1877 och bosatte sig på en vacker 
farm 1 Kandlyohl Minn For om
kring 1 år sedan flyttade han till Al 
bert a och bor för nar varande på en 
farm en och en half mil söder om 
C lär hus sin dotter och måg. George 
Forsberg, som är handlande i Ciar.

Där “kriget" rasar. Nykterhetsfol- 
ket har be la gra t Alberta, och bereder 
»ig nu Ull det stora afgörande slaget, 
»om skall hållas den 21 nästkomman 
de juli Bland de olika trupperna fin 
ua vi "The Scandtnavlan Prohlbltlen 
League'', som har gjort en god insatr 
SA ha vi enegod och llfskraftig trupp, 
kallad "Wtking** 1 Edmonion Den 

har sina möten hvarje onsdags afton 
på Rluv Moon Hall. med goda omväx 
lande program. t»ch dessa aftnar äro 
valkomna for ^lla skandinaver, som 
bo » Ediuonto» eller äro på besok. Den 
12 maj hölls Wikinga möte for till 
trängsel fylldt hus. och alla njöto 
af programmet, såväl af den andliga 
•ont den lekamliga delen Goda. läro
rika tal af olika talare höl los, blaad 
bvilka må namnas mr Ewing. M P P , 
pastor Wesby. pastor Tornqvist m fl.

Sedan en del poem npplästs, kom 
alut numret med "hemkokadt" kaffe 
och hvmbakadt brod. och man sam
lade» i grupper kring den kära ''tå
ren' Så var programmet »lut De 

' **gamla** gå hem till sitt. men de un
ga stannar ännu en stund for att upp- 

- repa de gamla svenska barndom »min 
Rena Det är lif och lust. Sången klln- 

< Forts å sid S )

uppgifter törestå den nya regeringen,
1 och framtiden får utvisa, om den, så
som man allmänt hoppas, är i stånd 

‘ att på ett tillfredsställande sätt losa 
dessa.

Hon mr. Norrls har i en offentlig 
I intervju förklarat, att Norrisregerii. 
gens politik, soin kommer att genom
foras så snart som möjligt, är samma 
politik, som af den liberala oppositio
nen framlades infor valmännen. Den 
liberala plattformen vid senaste val 

, I Manitoba, hvilken var den mest pro

görelser mellan provinsen och kon- 
Brittiska och officiella rapporter traktörerna voro nödvändiga", tillag 

mala om fortsatta haftiga drabbnin j gande, att sådan uppgörelse kunoe 
gar oster om Ypres. Ryssarna påstå, j bäst göras af en ny regering Han re
alt de tillfogat österrikarna allvarliga j kommenderade, att Mr Norris skull.' 
förluster i ost ra Galtzien

I)e allierade äro fortfarande seger- egna och sina kollegors vägnar afsa

lig
I>e kunna darfor icke behandlas 

som vanliga handelsfartyg En nyli
gen 1 brittiska parlamentet af paii.t 
mentssekreteraren aflagd förklaring 
till svar på en fråga af Lord Charles 
Beresford tHlkannagaf. att för närva
rande så godt som alla brittiska han 
delsfartyg äro beväpnade och försed
da med handgranater

Dessutom har det i den engelska 
pressen öppet medgifvits att Lusita
nia vid föregående resor gång efter 
annan förde stora kvantiteter krigs 
material A dess senaste resa medför
de Lusitania 5,400 lådor ammunition, 
och resten af dess last bestod till stör
sta delen af annat krigskontraband.

Om England, efter upprepade offi
ciella och Icke officiella varningar, an
såg sig 1 stånd att förklara, att detta 
fartyg Icke löpte någon risk och på 
detta sangvin iska sätt Iklädde sig an
svar för männiekoilf ombord å en ån
gare. hvilken. på grund af dess arma 
ment och last var utsatt för faran att 
förstöras, kan den tyska regeringen, 
trots dess djupt .kända sympatier med 
anledningen af förlusten af amerikan
ska lif, icke annat än beklaga, att 
amerikaner voro mera böjda för att 
lita på engelska löften än att fästa nå
gon uppmärksamhet vid varningarna 
från Tysklands sida.

6 1 mänsklighetens och den inter 
nationella lagens namn fordrar För 
en ta Staterna en garanti att dessa rika i striderna vid Dardanellerna, och de sig Slr Rodmond ansvar för d~* 
rättigheter skola respekteras och att j de hafva åter avancerat, tilfogande i olagliga förtjänster, som Kelly and

Sons erhållit, men påtog sig det kon 
Amiral von Tirpitz, den tyske sjömi j stitutionella ansvaret "för sina tjän- 

nistern, uppgifves hafva tagit afsked, ! stemäns handlingar" 
emedan han icke kunnat komma of- ' de, att hans beslut att resignera pä | 
verens med öfriga medlemmar af re- verkats af resultatet af senaste val. 
geringen angående Lusitanias sänkan som gaf vid handen, att han icke

längre hade en stor del af befolknin
gens fortroende

Den Robllnska ministären har sut
tit vid makten sedan oktober 1900 

Mr. Norris hade icke någon större

kallas till hans efterträdare På sina

'

!Lind- 
ansenlig

handelsfartyg med icke stridande om | turkarna enorma förluster, 
bord icke vidare skola anfallas

7. Beträffande de af den tyska am
bassaden 1 Washington införda an
nonserna varnande den amerikanska 
allmänheten för att färdas med britti
ska ångare förklarar noten, att till- de. 
kännagifvandet af arsikten att utföra 
en olaglig handling icke berättigar 
någon att utföra en dylik handling

S. Det antagandet gores att det icke neråt. Det anser sig icke hafva de 
kan hafva varit den tyska regeringens konstitutionella parti, roas enhälliga ! svårighet att skaffa medlemmar för I 
afsikt att taga oskyldiga lif och au understöd I sin Internationella politik. I den n?a regeringen Det var endast I

summa Han förklara-

r **

r*
Det italienska kabinettet, som bil 

dades den 5 november 1914 af premi-
mä

erminister Signor Salandra, har resis-

Hon. Edward Brown.
Edward Brown, den nye provlns- 

kassoren, anses vara en af Manitobas 
skickligaste finansmän Mr Brown är 
född i Bruce county. Ont , och kom till 
Portage la Prairle år 1888. Han har 
flera gånger varit kandidat for le- 
gislaturen, meft tack vare Roblinma- 
skinen har han aldrig bllfvit Invald 

Hon. dr. J. W. Armetrong.
Dr. Armstrong föddes i Kingston, 

Nova fieotia. år 1860 Han har aflagt 
examen vid Manitoba Medlcal college 
och Kfng's college hospital, Ixrodon. 
Ar 1897 valdes han till representant 
för valkretsen Gladstone

Hon. Valentine Winkler.
Valen t in e Winkler föddes 1 Orey 

county. Ont., 1864, där han erhöll un 
derirlsnlng I folkskolan. Han kom till 
Manitoba 1879. Han har varit far
mare och affärsman^ Alltsedan 189i 
har han varit representant för val
kretsen Morden och Rhineland 
nitobaa leglslatur.

följaktligen cheferna på de tyska un- hvilket anses vara nödvändigt under 
dervattensbåtarna måste hafva miss
förstått sina instruktioner Den

landtbruksmlnisterplatsen. som visa
de sig svår att fylla med en lämplig 
man. Mr. Norris vände sig först tlil 
J D McGregor i Brandon med an
hållan om, att denne skulle öfvertaga 
landtbruksminist erport följen, men af 
den ena eller amlra anledningen kun
de denne icke göra detta. Blickarna 
riktades därefter pä mr. Valentine 
Winkler, hvilken visade sffe villig att 
bekläda denna post.

Den nya regeringen fick följande 
utseende:

Hon. T. C. Norris —Premiermin 1-J gressiva, aom någonsin uppställts af 
ster, president af the cabinet councl'. ett politiskt parti i Canada, omfattan- 
provincial lands commissioner och de i körthet följande viktiga punk

: ter:

närvarande kristid.
De allierade hafva intagit Carency, 

rikanska regeringen hoppas, att detta hvarvld en massa krigsmaterial föll i 
antagande skall visa sig riktigt och ' 
att som följd daraf de olagliga åtgär
derna från Tysklands sida skola

deras händer.
Den brittiska trålaren Cencer har 

sänkts af en tysk undervattensbåt i 
(Forts, å sid 4 I

upp
höra.

9. Till slut fästes Tysklands upp
märksamhet på att den amerikanska 
regeringen och det amerikanska fol
ket tager denna sak på fullaste allvar 
Det förklaras tydligt, att Förenta Sta
terna icke ämr^.r lämna någonting o- 
gjordt for att formå Tyskland att råt
ta sig efter hvad som begäree i denna 
not.

Afvärjd strejk i Norge. ^
Ett telegram från Krlstiania i tis

dags f. v. säger att vensterpartiet 1 
stortinget beslutat sig emot skilje- 
domsbestämmejsen i arbetarepropo
sitionen. Då venstern har majoritet i 
stortinget, har förslaget om skiljedom 
bllfvit förkastadt och den hotande all
männa strejken därigenom afvärjd.

HON TH03. H. JOHNSON, 
Minister of Public Work».

U trlkesdepartemen tet."
Statssekreterai e Bryaa mottog i 

går från ambassadör Gerard 1 Berlin 
en officiell tysk förklaring rörande 
behandlingen af amerikanska och an
dra neutrala Yartyg. I denna säges

railway commissioner.
Hon. Thomas H. Johnson—Minister i 

of public works.
Hon. “TC B

Allvarsamma oroligheter ägde 1. Obligatorisk skolgång, obllgato 
! risk undervisning 1 engelska, etörr 

Hudson—Attorney bevillnhigar till skolor, under rlsnlngs- 
general och minister of telepboncs | möjligheter för hrarle barn. unphäf 
and telegraphs.

rum
i Londons East End i går med anled
ning af säkandet af Luaitania. De u> 
go formen af våldsamma demonstra 
tioner mot tyska handlande och handt- 
verkare 1 vissa distrikt fanns det ic
ke ett fönster helt, hvilket varit för 
sedt med ett namn som tydde på tyskt 
ursprung Stora folkmassor samlades 
å Poplar och Limehouse och förstörde 
husen och butikerna där. Demonstran
terna slogo sönder fönster och möbler 
och allt »om kom 1 deras väg och 
misshandlade alla utländlngar

Revolution i Portugal. 
Revolution har utbrutit I Lissabon, 

och blodiga gatustrider hafva utkäm
pats mellan de revolutionäre eeh-

vande af Coldwell amenements.
Hon Dr R. 8. Thornton—Minister! 2. Referendum om "Banisb the

of education. bar", reduktion i ltcense. af skaffande
Brown—Provincis 1 »f »f enskilda ägda klubbar, munld- 

• I palvalmån att kontrollera antale*

det: Ma-
1. Den tyska regeringen har natur- 

ligtria Icke för a/sikt att beordra an
fall genom undervattensbåtar eller 
flygmaskiner mot sådana neutrala 

det af Tyskland förklarade

trupperna De revolutionäras mål upp
gifves vara att upprätta efi terklig 
republik General De CaetrO har pro
klamerat sig själf som Portugals dik
tator. Joao C ha gas, den nye kabinetta- 
presidenten. blef i måndags Ihjälskju- 
ten på ett tåg från Oporto. Hans ba 
neman. senator Frei t a», dödades af 
gendarmer. Krigsskepp hafva bom 
barderat Lissabon, och det nppglfves, 
ntt 200 människor dödats och 300 så

Hon. Edward 
treasurer.

Hon. Dr. J. W Armstrong—Pro
vin cial seeretary och munlclpal 
missioner.

Hon. Valentine Winkler—Minister 
of agrlrulture och immigration.

Kl. 11 i lördags t. m. Inträdde mr 
Norrls och hans kolleger 1 regerings- 
huaels förmak. De mottogos af guver
nören Slr Douglas Cameron och hans

Underhusst godkänner.
Britlsh North America Act, 1867— 

1913, som är af »edd att smendera 
Canada» ursprungliga konstitution ge- 
nom att öka senatorernas antal med 
nio, representerande de västra pro
vinserna, Manitoba, Saskatchewan. 
Alberta och Britlsh Columbia, antog» 
1 måndags 1 det brittiska underhuset 
och har nu aäadta upp 1 öf verboset.

fartyg
krigsområde, h vilka icke gjort sig 
skyldiga till någon ftendtlig behand
ling T. a m, sådana neutrala fartyg, 
•om hafva kontraband ombord be- 
handaa enligt internationell Ing.

3. Kvlnhoröeträtt, om kvinnorna pe- 
tlonera därom.

4. Direkt lagstiftning.
6. Strånga lagar mot valkorruptlon 

opartiskt skipande »tråttvii
6. Skydd för IndustHe^betare.
7. Uppmuntran af åkerbruk, utvldg 

ning af praktisk undervisning, u*

Dödsfall.
1 tisdags f. v. titikånnagafs att pro- 

ilversltetet I
de polisman, bvilka sökte göra 

slut på oroligheterna. Det år ej blott 
2. Skulle genom något olyckligt 1 London det kommit till dylika upp- 

mlastag ett neutralt fartyg utsätta» träden, utan åfv

åfvi
feeeom 1 historia vid
I-eipsig, Karl Lamprecht aflidlt. Han
var född 18S4. 1 andra delar af rata.


